
SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 
OKRĘGOWEJ RADY LEKARSKIEJ W SZCZECINIE W 2012r.

Okręgowa Rada Lekarska w składzie: Prezydium ORL w składzie:
Lekarze:
Dr n. med. Grzegorz Czajkowski
Dr n. med. Zenon Czajkowski
Dr n. med. Marek Grabowski
Dr n. med. Konrad Jarosz –Z-ca Sekretarza 
ORL 
Lek. Tomasz Jarowicz
Lek. Jan Kalinowski
Lek. Mariusz Kasiński – do 31.05.2012r. 
Lek. Janusz Klukowski
Lek. Krzysztof Kozak
Dr n. med. Bartosz Kubisa
Lek. Wiesław Kupiński – Wiceprezes ORL 
Dr n. med. Janusz Malecha
Dr n. med. Ewa Marzec-Lewenstein
Lek. Maciej Mrożewski – od 13.06.2012r. 
Dr n. med. Zygmunt Niedźwiedź 
Dr hab. n. med. Cezary Pakulski 
Prof. dr hab. n. med. Jarosław Peregud-
Pogorzelski
Dr n. med. Mariusz Pietrzak - Prezes ORL 
Lek. Karol Ptak
Dr n. med. Maciej Romanowski - Skarbnik 
ORL 
Lek. Wiesław Sarapak
Lek. Franciszka Siadkowska
Dr n. med. Renata Stanek
Dr hab. n. med. Tadeusz Sulikowski 
Dr n. med. Magda Wiśniewska - Wiceprezes 
ORL 

Lekarze dentyści:
Lek. dent. Agnieszka Borowiec - Rybkiewicz
Dr n. med. Sławomir Giza
Dr n. med. Maciej Górski - Sekretarz ORL 
Dr n. med. Agnieszka Ruchała-Tyszler - 
Wiceprezes ORL
Dr n. med. Ewa Szpindor
Dr n. med. Łukasz Tyszler
Lek. dent. Karolina Woźniak

Lekarze:
Dr n. med. Grzegorz Czajkowski – od 
27.06.2012r.
Dr n. med. Konrad Jarosz –Z-ca Sekretarza 
ORL 
Lek. Mariusz Kasiński – do 31.05.2012r. 
Lek. Wiesław Kupiński – Wiceprezes ORL 
Dr n. med. Ewa Marzec-Lewenstein
Dr n. med. Zygmunt Niedźwiedź
Dr hab. n. med. Cezary Pakulski
Dr n. med. Mariusz Pietrzak - Prezes ORL
Dr n. med. Maciej Romanowski - Skarbnik ORL
Dr hab. n. med. Tadeusz Sulikowski
Dr n. med. Magda Wiśniewska -Wiceprezes 
ORL

Lekarze dentyści:
Dr n. med. Maciej Górski - Sekretarz ORL
Dr n. med. Agnieszka Ruchała-Tyszler 
-Wiceprezes ORL
Dr n. med. Łukasz Tyszler

Dnia  31  maja  2012  roku  dotarła  smutna  wiadomość  o  śmierci  dr  Mariusza 
Kasińskiego, członka Rady VI  kadencji,  Honorowego Członka OIL w Szczecinie,  wielkiej 
osobowości naszego samorządu lekarskiego. W tych chwilach cisnęły się na usta słowa 
Georga Lichtenberga: "Bardzo mnie zawsze boli gdy umiera utalentowany człowiek, świat 
bowiem bardziej ludzi takich potrzebuje niż niebo". 

W 2012r. odbyło się 10 posiedzeń Okręgowej Rady Lekarskiej w Szczecinie i 13 
posiedzeń Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Szczecinie. 

Średnia frekwencja wyniosła:
62,3 % - posiedzenia Rady
72,6 % - posiedzenia Prezydium.

Sprawy, które podejmowane były niemal na wszystkich posiedzeniach zarówno Rady 
jak i jej Prezydium dotyczyły:

• zmian w rejestrze lekarzy, w tym również kierowania lekarzy i lekarzy dentystów 
na przeszkolenie w związku ze stwierdzeniem przerwy w wykonywaniu zawodu 
powyżej 5 lat,
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• zmian  w rejestrze  podmiotów wykonujących  działalność  leczniczą  –  praktykach 
lekarskich,

• zmian w rejestrze podmiotów prowadzących kształcenie podyplomowe lekarzy i 
lekarzy dentystów.

Łącznie podjęto 822 uchwały, w tym:
• 461  uchwał  dot.  zmian  w  rejestrze  lekarzy  (przyznanie  stałego  prawa 

wykonywania  zawodu  –  189,  przyznanie  ograniczonego  prawa  wykonywania 
zawodu  –  182,  przyjęcie  
z innych izb – 22, przyjęcie z ewidencji lub archiwum – 2, przyjęcie obcokrajowców 
lub przedłużenie im prawa wykonywania zawodu – 16, wydanie duplikatu prawa 
wykonywania  zawodu  lekarza  –  20,  wskazanie  miejsc  stażowych  –  29,  oraz 
umorzenie  postępowania  
w  sprawie  przyznania  ograniczonego  prawa  wykonywania  zawodu  lekarzowi 
cudzoziemcowi - 1), 

• 204 uchwały dot. rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą - praktyk 
lekarskich  (pierwsza  rejestracja  –  67,  zmiany  wpisu  –  88  (uchwały  zbiorcze), 
wykreślenia praktyki – 49), 

• 49  uchwał  dot.  podmiotów  prowadzących  kształcenie  podyplomowe  lekarzy  i 
lekarzy dentystów (39   uchwał dot. zmian w rejestrze podmiotów prowadzących 
kształcenie  podyplomowe  lekarzy  i  lekarzy  dentystów,  8  uchwał  w  sprawie 
potwierdzenia spełnienia warunków kształcenia bez wpisu zmiany do rejestru, 2 
uchwały  dotyczące wpisu nowego podmiotu do rejestru wraz z potwierdzeniem 
warunków formy kształcenia i wpisu zmiany do rejestru).

• 4 stanowiska:

− w sprawie  zwrotu  kosztów  utraconego  zarobku  w  związku  ze  stawiennictwem  w 
biurze Okręgowego Rzecznika  Odpowiedzialności  Zawodowej  w Szczecinie  celem 
przesłuchania w charakterze świadka,

− w  sprawie  zawieszenia  akcji  protestacyjnej  polegającej  na  wystawianiu 
recept bez dokonywania adnotacji o refundacji, 

− w  sprawie  projektu  rozporządzenia  Ministra  Zdrowia  zmieniającego 
rozporządzenie  
w  sprawie  świadczeń  gwarantowanych  z  zakresu  leczenia 
stomatologicznego,  przekazanego  do  konsultacji  zewnętrznych  w dniu  5 
lipca 2012r., 

− w  sprawie  projektu  rozporządzenia  Ministra  Zdrowia  zmieniającego 
rozporządzenie  
w  sprawie  szczegółowego  zakresu  danych  objętych  wpisem do  rejestru 
podmiotów wykonujących działalność leczniczą oraz szczegółowego trybu 
postępowania  
w sprawach dokonywania wpisów, zmian w rejestrze oraz wykreśleń z tego 
rejestru.

• 5 apeli:

− w  sprawie zwrotu kosztów  i  utraconych  zarobków,  uczestnikom 
postępowania  w  przedmiocie  odpowiedzialności  zawodowej  lekarzy  i 
lekarzy dentystów tj. stronom oraz świadkom,

− do  Naczelnej  Rady  Lekarskiej  w  Warszawie  o  podjecie  działań 
zmierzających do ochrony dobrego imienia i wizerunku lekarzy oraz osób 
kierujących placówkami medycznymi w związku z przerzucaniem na Nich 
odpowiedzialności za powstałą sytuację dotyczącą nagłego braku na rynku 
leków cytostatycznych, 

− do  Ministra  Zdrowia  o  dokonanie  nowelizacji  przepisu  §  4  ust.  1  pkt  2 
rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 8 marca 2012r. w sprawie recept 
lekarskich, 

− do  Prezesa  Narodowego  Funduszu  Zdrowia  o  zaprzestanie  działań 
mających na celu pociągnięcie do odpowiedzialności  finansowej lekarzy i 
lekarzy  dentystów  za  rzekomo  bezprawne  wystawianie  recept  na  leki 
refundowane w okresie 1 lipca 2012r. do 30 września 2012r.

Ponadto desygnowano 16 przedstawicieli Okręgowej Rady Lekarskiej w Szczecinie 
do  składów  komisji  konkursowych  na  stanowiska  dyrektora  podmiotu  leczniczego 
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niebędącego  przedsiębiorcą,  ordynatora  oddziału,  pielęgniarki  naczelnej,  pielęgniarki 
oddziałowej i położnej oddziałowej. 
Okręgowa  Rada  Lekarska  w  Szczecinie  zaopiniowała  4  kandydatów  na  stanowisko 
konsultanta wojewódzkiego.

Tradycyjnie, w grudniu Okręgowa Rada Lekarska w Szczecinie nagrodziła lekarzy i 
lekarzy  dentystów,  którzy  uzyskali  najlepszy  wynik  na  LEP  i  LDEP  w  2012r.  spośród 
zdających  członków  OIL  
w Szczecinie. Starodrukami z przysięgą Hipokratesa uhonorowani zostali:

Lekarze: Lekarze dentyści:
Agata Wiczk-Bratkowska – 83,16% Aleksandra Wojczyńska – 87,24%
Ewelina Zofińska – 83,16% Małgorzata Pawlina – 83,67%
Katarzyna Chmura – 83,16% Michał Jerzyk – 82,65%

Okręgowa Rada Lekarska w Szczecinie w okresie sprawozdawczym wystawiła na 
podstawie  przepisów  UE:  64  zaświadczenia  potwierdzające  formalne  kwalifikacje 
członków OIL w Szczecinie oraz 74 zaświadczenia dotyczące postawy etycznej. 

Wydanych zostało 117 zarządzeń Prezesa ORL w Szczecinie w sprawach skreślenia 
z listy członków Okręgowej Izby Lekarskiej w Szczecinie z powodu:

• przeniesienia się lekarza do innej izby – 52 zarządzenia,
• zrzeczenia się prawa wykonywania zawodu - 9 zarządzeń, 
• śmierci lekarza – 56 zarządzeń.

W  2012r.  najwięcej  emocji  w  całym  środowisku  lekarskim  wzbudziły  zmiany 
dotyczące nowego wzoru umowy upoważniającej lekarzy do wystawiania recept na  leki 
refundowane. Prezydium            i Okręgowa Rada Lekarska w Szczecinie w komunikatach 
wydanych  odpowiednio  09.05  i  23.05  wezwali  do  niepodpisywania  nowych  umów 
upoważniających  do  wystawiania  recept  na  leki,  środki  spożywcze  specjalnego 
przeznaczenia  żywieniowego  oraz  wyroby  medyczne  refundowane  ze  środków 
publicznych przysługujące świadczeniobiorcom. W ocenie ORL w Szczecinie podpisywanie 
nowych umów pociągało  za sobą duże ryzyko i  było  bardzo niekorzystne dla lekarzy. 
Komunikaty  do lekarzy     o  niepodpisywanie nowych umów refundacyjnych tak, aby 
dotarły  do  jak  najszerszej  rzeszy  członków OIL  w Szczecinie,  opublikowane  zostały  w 
trzech  weekendowych  wydaniach  dzienników  –  Głosie  Szczecińskim,  Kurierze 
Szczecińskim oraz dodatku lokalnym Gazety Wyborczej. Z informacji posiadanych przez 
ORL w Szczecinie na podstawie danych prasowych, aneksy do umów z NFZ podpisało – 
wg stanu na 22.06.2012r. – zaledwie 2,5% lekarzy.
Apelowaliśmy również do koleżanek i kolegów lekarzy, aby – bez względu na miejsce i 
formę  wykonywania  zawodu  -  od  01.07.2012r.  wystawiali  recepty  bez  adnotacji  o 
refundacji.  W siedzibie tutejszej  izby wydawano lekarzom biorącym udział  w proteście 
druki  recept, wydrukowanych przez OZZL zgodnie ze wzorem rekomendowanym przez 
Prezydium NRL.
Wobec podjęcia uchwały nr 87/12/P-VI Prezydium NRL z dnia 6 lipca 2012r. w sprawie 
zawieszenia  akcji  protestacyjnej  polegającej  na  wystawianiu  recept  bez  dokonywania 
adnotacji  o  refundacji,  Prezydium  ORL  w  Szczecinie  z  żalem przyjęło  do  wiadomości 
zawieszenie akcji protestacyjnej. 
Wobec zawieszenia przez NRL protestu Prezydium ORL w Szczecinie postanowiło złożyć 
skargę do Urzędu Ochrony Konkurencji  i  Konsumentów na zarządzenie Prezesa NFZ w 
sprawie wzoru umowy upoważniającej do wystawiania recept na leki, środki spożywcze 
specjalnego  przeznaczenia  żywieniowego  oraz  wyroby  medyczne  refundowane  ze 
środków  publicznych,  przysługujące  świadczeniobiorcom,  jako  wprowadzające 
niedozwolone  klauzule  umowne  nakazujące  lekarzom  realizację  świadczenia 
niemożliwego do spełnienia. Niestety Prezes UOKIK nie dopatrzył się nadużywania przez 
NFZ pozycji dominującej, uznając, że w przedmiotowej sprawie nie nastąpiło naruszenie 
przepisów ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów.

W tym miejscu pragnę wyrazić podziękowania wszystkim Koleżankom i Kolegom, 
którzy solidaryzując się ze środowiskiem przystąpili do protestu i nie podpisali  nowych 
umów  na  recepty  refundowane.  Mimo  wprowadzonych  przez  Prezesa  Narodowego 
Funduszu  Zdrowia  zmian  i  usunięcia  z  umowy  na  wypisywanie  leków refundowanych 
wielu  niekorzystnych  postanowień,  nadal  zawiera  ona  sankcje  niewspółmierne  do 
uchybień.  Okręgowa  Rada  Lekarska  w  Szczecinie  na  bieżąco  monitoruje  sytuację 
związaną z wystawianiem recept oraz stara się reagować na bieżąco na zgłaszane przez 
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kolegów lekarzy  i  lekarzy  dentystów działania  Narodowego Funduszu  Zdrowia,  w tym 
zapewniając pomoc prawną na cotygodniowych dyżurach w izbie radcy prawnego. 

Po  długich  dyskusjach  i  licznych  wątpliwościach,  uwzględniając  stanowisko 
Prezesów okręgowych izb lekarskich, podjęto decyzję o podpisaniu z Ministrem Zdrowia 
umowy na przekazanie w 2012r. środków budżetowych na pokrycie kosztów czynności 
przejętych przez samorząd lekarski od organów administracji  państwowej na kwotę 71 
448,00 zł, która pokryła zaledwie 21,85% faktycznych kosztów poniesionych przez izbę na 
ten cel. Jednocześnie w piśmie do Ministra Zdrowia zwróciliśmy uwagę, że wystąpimy na 
drogę postępowania sądowego w celu dochodzenia faktycznie poniesionych kosztów. Na 
powyższą decyzję miała wpływ informacja o wygranym przez OIL w Krakowie z Ministrem 
Zdrowia  w II  instancji  procesie  o  zapłatę  faktycznie  poniesionych  przez  izbę  kosztów 
realizowanych czynności  przejętych przez samorząd lekarski  od organów administracji 
państwowej,  która to izba miała popisaną z Ministrem Zdrowia umowę opiewającą na 
dużo niższą kwotę od tych faktycznie poniesionych. 

Okręgowa  Rada  Lekarska  w  Szczecinie,  uwzględniając  opinię  wyrażoną  przez 
Konwent Prezesów wszystkich okręgowych rad lekarskich w Polsce, przyjęła inicjatywę 
Gdańskiej  Izby  Lekarskiej  wytoczenia  przez  nią  procesu  Ministrowi  Zdrowia  o  zwrot 
kosztów za rok 2011r., w którym izby okręgowe odmówiły podpisania z Ministrem Zdrowia 
umowy na przekazanie środków budżetowych na pokrycie kosztów czynności przejętych 
przez  samorząd  lekarski  od  organów  administracji  państwowej.  Chodzi  o  wydanie 
precedensowego wyroku ustalającego zasady wyliczania należnych izbom lekarskim od 
Ministra  Zdrowia  kwot  refundacji.  Rada  przyjęła  propozycję  Konwentu  Prezesów,  aby 
wszystkie  izby  okręgowe,  otrzymujące  pieniądze  z  budżetu  Ministerstwa  Zdrowia, 
przystąpiły  do  solidarnego  ponoszenia  kosztów  związanych  z  tym  postępowaniem 
sądowym.  Zasady  współpracy  i  partycypowania  przez  OIL  w  Szczecinie  w  kosztach 
postępowania sądowego, zgodnie z decyzją Rady, ma określać odrębna umowa zawarta z 
Gdańską Izbą Lekarską. 

Decyzją ORL w Szczecinie  podjęto również działania  mające na celu egzekucję 
zaległych składek członkowskich względem tych członków OIL w Szczecinie, którzy mimo 
podpisanych porozumień nie spłacają zobowiązań należnych OIL w Szczecinie z tytułu 
składek  członkowskich,  a  także  względem  tych,  którzy  mieli  największe  zaległości 
składkowe.

Rok  2012  to  czas  obowiązkowej  aktualizacji  wpisów  w  prowadzonym  przez 
Okręgowa Radę Lekarską w Szczecinie  rejestrze  podmiotów prowadzących działalność 
leczniczą – rejestrze praktyk zawodowych. W tym okresie dokonano 1547 zmian wpisów, 
z czego największa liczba aktualizacji przeprowadzona była w okresie czerwiec-sierpień, 
kiedy to udało się zaktualizować ponad 950 wpisów. Powyższe nie byłoby możliwe bez 
pracowników  biura  -  Sylwii  Chudoby,  Lidii  Borkowskiej,  Kamili  Sidor,  Krzysztofa 
Halewskiego oraz Dyrektor Biura Agnieszki  Niśkiewicz,  którzy w tym trudnym dla izby 
okresie wykazali bardzo duży wkład pracy i zaangażowanie, za co serdecznie dziękuję. 
Niestety,  mimo  nałożonego  ustawą  o  działalności  leczniczej  obowiązku,  nie  wszyscy 
lekarze  złożyli  
w izbie stosowne wnioski aktualizacyjne.  

Działając z upoważnienia Okręgowego Zjazdu Lekarzy do podejmowania decyzji 
dotyczących remontów i inwestycji  przeprowadzanych w imieniu i  na rzecz Okręgowej 
Izby Lekarskiej w Szczecinie, przeprowadzono remont elementów budynków siedziby izby, 
obejmujący:  remont  większości  pomieszczeń,  wykonanie  izolacji  przeciwwilgociowej 
piwnic  i  ścian  fundamentowych  oraz  remont  balkonu  nad  wejściem  głównym. 
Przeprowadzone obowiązkowe badanie techniczne obiektów OIL w Szczecinie wykazało, 
że  aktualnie  nieruchomość  izby  jest  w  dobrym  stanie,  a  wykazane  podczas  kontroli 
niewielkie  rysy  w  pomieszczeniach  i  na  elewacji  nie  zagrażają  stanowi  technicznemu 
budynku.  W  nawiązaniu  do  przeprowadzonego  w  2012r.  odgrzybiania  i  izolacji  ścian 
fundamentowych, należy jedynie rozważyć możliwość wymiany tynku elewacji w budynku 
mniejszym izby, co pozostawiam do decyzji Okręgowego Zjazdu Lekarzy.

Wiele  emocji  wśród  członków  tutejszej  izby  wywołało  wydzierżawienie 
pomieszczeń izby (Klubu Remedium), z przeznaczeniem na działalność gastronomiczną, 
szkoleniową  oraz  kulturalno  –  rozrywkową.  Podpisanie  umowy,  zgodnie  z  decyzją 
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Okręgowej Rady Lekarskiej w Szczecinie poprzedzone było wielogodzinnymi spotkaniami 
z  przyszłym  dzierżawcą  w  sprawie  ustalenia  ostatecznych  warunków  dzierżawy, 
zabezpieczającymi  interesy  OIL  w  Szczecinie.  Ostatecznie  umowa zawarta  została  na 
okres 2 lat.

Szereg  działań  i  inicjatyw  podejmowanych  było  przez  poszczególne  Komisje 
problemowe Okręgowej Rady Lekarskiej w Szczecinie, których szczegółowe sprawozdania 
stanowią odrębne opracowania. 

Na  zakończenie  składam  serdeczne  podziękowania  wszystkim  koleżankom  i 
kolegom – członkom Okręgowej Rady Lekarskiej  w Szczecinie za zaangażowanie w jej 
pracę i działania podejmowane na rzecz członków naszej izby. Dziękuję również członkom 
kół  i  komisji  problemowych   za  inicjatywę  i  ich  aktywny  udział  w  życiu  samorządu 
zawodowego.

Pragnę  również  podziękować  Pani  Dyrektor  Agnieszce  Niśkiewicz  oraz 
pracownikom  biura,  bez  których  realizacja  nałożonych  na  izbę  lekarską  obowiązków 
byłaby bardzo trudna.

dr n. med. Mariusz Pietrzak

  Prezes ORL w Szczecinie
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